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ایران 2

امید ایرانــی- امروز روز نبــرد ویران‌طلبان 
با ایران‌طلبان اســت؛ نبردی که در آن نه تنها 
سیاست‌های تهاجمی و تروریستی یک طرف، 
بلکه ارادت و وحدت جامعه ایرانی در برابر فشارهای 
جهانی متمرکز شده اســت. با هر گله و ناراحتی که از 
سوی متجاوزان به حقی که وجود دارد، امروز هر کس 
که ایران را دوست دارد فارغ از علاقه‌اش به نظام سیاسی 
و حضورش در داخل یا خارج از کشور، موظف است هر 
کاری را که در حد توان و وظیفه‌اش است برای پیروزی 
کشــورش در برابر متجاوزان انجام دهد؛ چرا که این نه 
یک جنگ معمولی است، بلکه جنگی برای حفظ وجود، 
هویت و آینده یک ملت است. ایران، این مرز پر غرور، در 
طول تاریخ خود از این نوع بد‌صفتی‌ها کم ندیده است؛ 
از تلاش‌های سلطنتی‌های غربی برای تضعیف سیستم 
اســامی، تا تحریم‌های جامعه بین‌المللی و تروریسم 
مذهبی و سیاسی که هم‌زمان با پشتیبانی سیاسی و نظامی 
از دشمنان داخلی و خارجی انجام شده است. اما تاریخِ 
ایران شاهد آن است که هر بار که این ملت با چالش‌های 

بزرگ روبرو شده، نه تنها از میان نرفته، بلکه با ایمان به 
ارزش‌های دینی، تاریخی و فرهنگی‌اش، قدرت خود را 
تقویت کرده و دشمنان را به شکست و ناامیدی کشانده 
است. امروز نیز این الگو تکرار می‌شــود؛ اما با تفاوتی 
کلیدی: دشــمن امروز، نه تنها از ابزارهــای نظامی و 
اقتصادی استفاده می‌کند، بلکه با به‌کارگیری رسانه‌های 
جهانی، شــبکه‌های اجتماعی و ترویج نظرسنجی‌های 
ســاختاریافته، تلاش می‌کند هویت ملــی را به چالش 
بکشد و از درون، اعتماد مردم را به نظام و نهادهای امنیتی 
و دفاعی کشــور تضعیف نماید. در این شرایط، وظیفه 
اول و اصلی همه‌ی شهروندان ایرانی چه در داخل و چه 
در خارج، حفظ وحدت اندیشــه و عمل است؛ چرا که 
تفرقه‌سازی، بی‌اعتمادی و ناامیدی از جمله ابزارهایی 
هستند که دشمن امروز با دقت بسیاری در دستگیره‌ی 
آن‌ها قرار می‌گیرد. ایران نه تنها در برابر تحریم‌ها، بلکه 
در برابر تلاش‌های فرهنگی و ایدئولوژیک دشــمن نیز 
باید مقاومت کند؛ و این مقاومت، نــه از طریق انزوا و 
نه از طریق تســلیم‌آمیزی، بلکه از طریق تقویت اقتصاد 

ملی، توسعه علم و فناوری، پشتیبانی از صنعت دفاعی و 
تقویت ارتباطات فرهنگی با جهان اسلام و جهان سوم، 
امکان‌پذیر است. امروز، ایران با وجود همه‌ی تلاش‌های 
دشمن برای انزوایش، توانسته است روابط استراتژیک 
خود را با کشورهایی مانند روسیه، چین، ترکیه و حتی 
برخی کشورهای عربی گسترش دهد؛ روابطی که نه تنها 
از نظر امنیتی، بلکه از نظر اقتصادی و فناوری برای ایران 
حیاتی هســتند. این پیروزی‌های دیپلماسی اقتصادی و 
سیاسی، نشان‌دهنده‌ی هوشمندی سیاست‌گذاران ایرانی 
و توانایی این ملت در تبدیل چالش‌ها به فرصت است. 
اما باید یادآوری شــود که هر چقدر دشمن از راه‌های 
غیرنظامی تلاش کند، هر چقــدر تحریم‌ها و تهدیدات 
نظامی شدیدتر شــوند، اگر مردم ایران از وحدت خود 
دست نکشــند و اعتماد به نهادهای ملی را حفظ کنند، 
این تلاش‌ها به نتیجه نخواهد رســید. تاریخ می‌آموزد 
که ملت‌هایی که به حقیقت و عدالت پایبند بوده‌اند، هر 
چند با دشمنان قدرتمندتر مواجه شــده‌اند، در نهایت 
پیروز شــده‌اند؛ و ایران امروز، با ایمــان به حقیقت و 

عدالت، نه تنها نمی‌تواند از مســیر خود منحرف شود، 
بلکه باید با اطمینان بیشــتری به سوی آینده‌ی پایدار و 
پیشرفت حرکت کند. از این رو، هر گونه ادعای تضعیف 
نظام از داخل چه به شــکل انتقادهای غیرسازنده و چه 
به شــکل ترویج ناامیدی، باید با هوشیاری و وحدت 
جواب داده شــود؛ چرا که تاریخ ایران ثابت کرده است 
که دشــمن تنها در لحظاتی که ملت به درون خود نگاه 
می‌کند و وحدت را از دســت می‌دهد، موفق می‌شود. 
امروز، ایران نیازمند هوشــیاری، نه ترس؛ نیازمند امید، 
نه ناامیــدی؛ نیازمند اقدام، نه انتظار اســت. این نه یک 
جنگ معمولی اســت، بلکه جنگی برای حفظ وجود، 
هویت و آینده اســت؛ و در این جنگ، پیــروزی تنها 
از طریق ایمــان به حق، وحدت ملــی و ارادت قوی به 
آینده ممکن اســت. ایران، با تمام تلاش‌های دشــمن، 
هنوز هم در جهان وجود دارد، هوشمند است، توانمند 
است و آینده‌ی روشــنی دارد و این، تاریخی است که 
 دشــمنانش هر بار از آن می‌گذرند، اما ایــران ماندگار

می‌شود.

وزیــر علوم، تحقیقــات و فنــاوری و رئیس کمیســیون ملی 
یونسکو در ایران در نامه‌ای به مدیرکل یونسکو، حملات رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به ایران را نقض آشکار حقوق بشر دانست 

و خواستار توجه و اقدام این سازمان در قبال این رویداد شد.
متن نامه حسین سیمایی به شرح زیر است:

»دکتر خالد العنانی
مدیرکل سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو(

اینجانب در مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس کمیسیون ملی 
یونســکو جمهوری اســامی ایران، مایلم وضعیت غم‌انگیز جاری در 
جمهوری اسلامی ایران را فوراً به اطلاع جامعه بین‌المللی برسانم. تجاوز 
نظامی مشترک اخیر از ســوی ایالات متحده آمریکا و رژیم اسرائیل علیه 
کشــور ما نه تنها موجب ویرانی شده اســت، بلکه نقضی نگران‌کننده از 
حقوق بین‌الملل، اصول بشردوســتانه و کنوانسیون‌های جهانی به شمار 

می‌آید که یونسکو بر پاسداری از آن‌ها تأکید دارد.
این حملات به‌طور نظام‌مند ارکان اساســی زندگی غیرنظامیان و کرامت 
انسانی را هدف قرار داده‌اند. برای ارائه تصویری روشن از این اقدامات و 
پیامدهای آن، خسارات و نقض‌های صورت‌گرفته به شرح زیر دسته‌بندی 

می‌شوند:
آسیب‌ها در حوزه آموزش:

- هدف قرار دادن عامدانه یک مدرســه ابتدایــی در میناب در تاریخ ۲۸ 
فوریه که به شهادت ۱۶۸ دانش‌آموز بی‌گناه انجامید؛ فاجعه‌ای اندوهبار 

که وجدان بشریت را جریحه‌دار می‌کند.  

- نقض حرمت مدارس به‌عنوان مناطق امــن و صلح‌آمیز؛ مکان‌هایی که 
کودکان باید در آن پرورش یابند، نه اینکه هدف حمله قرار گیرند.

آسیب‌ها در حوزه فرهنگ:
- حمله به کاخ گلستان، که در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده 
است؛ اقدامی که نقض کنوانســیون لاهه ۱۹۵۴ درباره حفاظت از اموال 

فرهنگی در زمان مخاصمات مسلحانه به شمار می‌رود.
آسیب‌ها در حوزه ارتباطات:

- هدف قرار دادن عامدانه سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 
)IRIB(، که حمله‌ای علیه آزادی دسترســی به اطلاعات و حق عمومی 

برای دسترسی به اخبار حیاتی محسوب می‌شود.
نقض‌های حقوق بشر:

- نقض کنوانسیون‌های ژنو در زمینه حفاظت از جمعیت‌های غیرنظامی 
و کادر درمانی.  

- حملات عمدی به بیمارستان‌ها و زیرســاخت‌های متعلق به جمعیت 
هلال احمر.  

- هدف قرار دادن نظام‌مند زندگی غیرنظامیان و کرامت انسانی، با نادیده 
گرفتن اصول پذیرفته‌شده جهانی حقوق بین‌الملل بشردوستانه.

یونســکو، به‌عنوان نهاد تخصصی ســازمان ملل متحد که مأموریت آن 
ایجاد صلح از طریق همکاری‌های بین‌المللی در حوزه آموزش، علوم و 
فرهنگ است، در چنین شرایطی مسئولیتی منحصربه‌فرد و سنگین بر عهده 
دارد. در شــرایطی که نهادها و مکان‌هایی که برای حفاظت از آن‌ها ایجاد 
شده‌اند مورد تخریب قرار می‌گیرند، این سازمان نمی‌تواند صرفاً نظاره‌گر 

خاموش باقی بماند.
ما انتظار داریم یونسکو در برابر این نقض‌های حقوق بین‌الملل موضعی 
قاطع، روشــن و تعیین‌کننده اتخاذ کند و از شما می‌خواهیم این حملات 
را با شــدیدترین عبارات ممکن محکوم نمایید. جهان برای پاسداری از 
حرمت جان انسان‌ها و میراث فرهنگی، به رهبری و نقش‌آفرینی یونسکو 

چشم دوخته است.

‌نبرد  ویران‌طلبان
 با ایران‌طلبان

نامه وزیر علوم به مدیرکل یونسکو 

نقض حقوق بشر در حملات صهیونی-آمریکایی به مدرسه میناب

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...

محسنی‌اژه‌ای رئیس دستگاه قضا :
در شرایط فعلی کسی تصور نکند فضا برای 

اعمال مجرمانه فراهم است

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در راستای 
نظارت‌ها و سرکشــی‌های مســتمر خود از مراکز 
و مراجع قضایی، صبــح امروز از یکــی از نواحی 
دادســرای تهران بازدید به عمل آورد و با حضار در 

این مرجع قضایی به گفت‌وگو پرداخت.
به گزارش اقتصادسرآمد،  بازدید رئیس قوه قضاییه 
از این مرجع قضایی در شــرایطی اســت که ایران 
اسلامی و فرزندان امام خامنه‌ای شــهید و عزیز در 
هفتمین روز نبــرد مقدس خود با جبهه اشــقیاء به 
سرکردگی رژیم‌های شیطانی آمریکا و اسرائیل قرار 
دارند و متجاوزان حمله به مناطق مسکونی و مراجع 
خدمات‌رســان به مردم از جمله مراکز قضایی را در 

دستور کار قرار داده‌اند. 
رئیس دســتگاه قضا در جریان بازدید امروز خود از 
یکی از نواحی دادسرای تهران، با نیروها و مسئولان 
قضایی حاضر در این مرجع بــه گفتگوی صمیمانه 
پرداخت و خطاب به آنان تاکید کرد که جانفشــانی 
شما در این شرایط در راســتای خدمت به کشور و 

مردم، در نزد خداوند مأجور است. 
رئیس عدلیه در ادامه بیان کرد: دشمن غدّار و متجاوز، 
این روزها حمله وحشــیانه به منازل مسکونی مردم 
را در دســتور کار قرار داده است؛ در چنین شرایطی 
علاوه بر خدمات‌رســانی‌های امدادی و اسکانی به 
مردمی که دشــمن متجاوز خانه‌هایشــان را هدف 
گرفته توسط دستگاه‌های مسئول، ما در قوه قضاییه 
نیز مکلف هســتیم انواع و اقسام خدمات حقوقی و 
قضایی را به این دسته از شهروندان به‌صورت ویژه 

ارائه دهیم.
رئیس قوه قضاییه بیان کرد: تمامی نواحی دادسرای 
تهران و همچنین سایر استان‌های کشور به صورت 
شبانه‌روزی با شعب کشیک به خدمات‌رسانی قضایی 
به عموم مــردم می‌پردازنــد و نظارت‌های قضایی 
کماکان استمرار دارد؛ حوادث اخیر سبب نشده تا در 

پیشبرد امورات قضایی، تعطیلی حادث شود. 
رئیس دستگاه قضا عنوان کرد: تمام نیروهایی که در 
سنگرهای قضایی و سایر سنگرهای خدمات‌رسانی، 
این روزها، پای کار کشــور و مردم هستند، همپای 
نیروهای نظامی و امنیتی، مشغول جهاد فی‌سبیل‌الله 

می‌باشند و نزد خداوند مأجور هستند. 
رئیس عدلیه عنوان کرد: از دادســتان تهران و سایر 
مســئولان و نیروهای قضایی که در شرایط فعلی به 
صورت شبانه‌روزی و میدانی، ارائه خدمت می‌کنند، 

کمال قدردانی را دارم.

   خبر        


